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Zápis z porady krajských sportovních svazů č. 38 

konané dne 23. května 2019 v Hradci Králové  

 

Program: 

ČUS - aktuální informace 

KO ČUS - rozpočet, provoz sekretariátu, krajská rada 

Valná hromada KO ČUS - 6. června 2019 

Sportovec roku - krajské svazy 

Smlouvy KO ČUS - krajské svazy 2019 

Informace z krajských svazů 

 

Poradu zahájila místopředsedkyně L. Balášová minutou ticha za zesnulé Ing. Jiřího 

Pavlíčka, Čeňka Cellera a Miroslava Radka Urminského, kteří  zanechali velkou stopu ve 

sportovním prostředí. 

 

ČUS - aktuální informace 

Omluva účasti předsedy KO ČUS L. Šnajdra   

Proběhne VH ČUS v Nymburce 19. června - bude zvolen nový člen VV ČUS za náš volební koš. 

Nominována Hana Kopecká (expředsedkyně KO ČUS) 

Vznik Agentury pro Sport (převzetí činnosti MŠMT) vrátil Senát zpět ke schválení v 

Parlamentu ČR 

Královéhradecký kraj bylo schváleno Memorandum o spolupráci mezi Královéhradeckým 

krajem a VŠK (znění na webu KO ČUS)  
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Na OS ČUS byla vytvořena okresní Servisní centra sportu (servisní organizace) jako pobočný 

spolek ČUS - možnost využití finančních prostředků z MŠMT 

 

KO ČUS - rozpočet, provoz sekretariátu, krajská rada 

D. Bořilová - předložila čerpání rozpočtu 2018 a návrh rozpočtu 2019, který vychází z příjmů 

roku 2018 

Na dobré cestě peníze z KÚ - plánováno na sportovce ve svazech 

Krajská rada KO ČUS se schází méně - zápisy na webu KO ČUS  

 

Valná hromada KO ČUS - 6. června 2019 v Hradci Králové   

Informace k VH - materiály jsou na webu KO ČUS  

Proběhne dovolba  jednoho člena KR za regiony   

Členové komisí - mandátová, volební a návrhová (v každé 2 za krajské svazy) 

Účast přislíbil Jan Boháč (generální sekretář ČUS) - podá informace nejen z ČUS  

 

Sportovec roku - krajské svazy 

Sportovec roku v okresech a kraji - proběhla jednání s Deníky u nás v kraji zůstává 

vyhlašování stejné jako v předešlých letech   

Doporučení nominovat své sportovce a trenéry do okresních a krajské ankety - nemusí to být 

jen "velký sport" příkladem síň slávy do které loni v HK vstoupil František Maňásek za zápas  

Sportovci ve svazech 5000,- Kč - počítá se v rozpočtu KO ČUS - loni 13 svazů 

Druhá polovina června proběhne na KO ČUS kontrola na využívání finančních prostředků z 

Královéhradeckého kraje (zdroj finančních prostředků na sportovce v krajských svazech)  

 

Smlouvy KO ČUS - krajské svazy 2019 

Roční platby 1200 Kč (jen licence) a 2000 Kč (minimální účetnictví) zůstávají  
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Úpravy plateb probíhají jen v případě změn: účetní služby a položky, granty a příspěvky a 

služby a sekretariátu KO ČUS 

Pokud nedochází ke změně, tak se nevytváří mezi svazem a KO ČUS dodatek smlouvy 

Částka za smlouvu o součinnosti bude krajskému svazu fakturována  

 

Informace z krajských svazů 

Informace ze svazů o právní subjektivitě (osobnosti) – vlastní IČO, propojení – návaznost na  

republikovou centrálu, příspěvky (peníze) z centrály svazů do krajů, vybírání členských 

(krajských) poplatků, jednání valných hromad republikových svazů, ... 

Zpravodaj ČUS - je k dispozici na webu KO ČUS – vychází nepravidelně 

Porady krajských sportovních svazů budou 1x ročně - listopad  

Na sekretariátu KO ČUS je pro potřeby svazů k dispozici výpočetní technika: PC, kopírka, 

scanner, wifi, laminovačka, skartovačka, dataprojektor, ... 

Časopis Coach - pro svazy na KO k dispozici, vozíme z ČUS   

 

Přítomni: svazy viz prezenční listina  

Příští porada svazů plánována v listopadu 2019 

 

Zapsal: Jaroslav Šmíd 


